
REJSTŘÍK ANONYMNÍCH DĚL STARŠÍ LITERATURY 
(do roku 1820)

Ach můj smutku, má žalosti 1301 
Alexandreis 409,43811062,1130 
Anzelmus 626
Aseneth (Asenech) 1021
Athanasiovo symbolům 703

Batrachomyomachia 201
Breviář popa Mavra 661
Bruncvík 1008
Budyšínský rukopis viz Rukopis 

budyšínský

Crescente fide 662,684

Dalimilova kronika 168,491,626, 
62711354

Dietrichsage 1354
Dopisy tmářů 243
Druhá staroslověnská legenda 

o sv. Václavu 662

Enšpígl 101
Epistolae virorum obscurorum 243 
Euchologium sinajské 864,976

Gesta Romanorum 409,57411141 
Goldemar 1354

Hádání Prahy s Horou 1326 
Helluo a Judaeus 1006
Historia duchovní o Samsonovi 

1006
Historia o životu doktora Jana 

Fausta 719
Hlasy o jednotě slovanské 266
Hospodine, pomiluj ny 662
Hra o Robinovi a Marion 559
Hra veselé Magdalény 812
Hradecký rukopis viz Rukopis 

hradecký
Hry tří Marií 1017

Jenský kodex 409
Jistebnický kancionál 409

Kalevala 439
Kánon ke cti sv. Dimitrije Soluň- 

ského 662

Kánon o sv. Demetriovi 249 
Katonova disticha 1273,1274 
Kristiánova legenda 684, 693 I 

849,850
Kronika Kanovníka vyšehrad

ského 988
Kronika Mnicha sázavského 988 
Kronika o Bruncvíkovi 1008 
Ktož jsú boží bojovníci 856
Kyjevské listy 662

Laurin viz Růžová zahrada malá 
a velká

Legenda Kristiánova viz Kristiá
nova legenda

Legenda o dřevu kříže 1008
Legenda o Jidášovi 40911008
Legenda o Pilátovi 409
Legenda o sv. Kateřině 409,574 
Legenda o Veronice 1008
List z nebe poslaný 825

Majestas Carolina 409
Májový sen 1061
Malá růžová zahrada viz Růžová 

zahrada malá a velká
Malogranatum 78-79
Mandát Ježíše Krista 772
Mandeville 719
Manducator 91-92
Mastičkář 146-147,409,4381812, 

1017
Mater verborum 409 1812
Milion 277
Milostná píseň krále Václava 

1329,1330
Milý, jasný dni 279
Modlitba Kunhutina 310
Nanebevzetí Panny Marie 402
Naučení rodičům 431
Někatoraja zapověď viz Peni- 

tenciál českocírkevněslovan- 
ský

Neuberský sborník 957
Nikodémovo evangelium (1, 2) 

537-53811008
Nomokánon 549-550
Nota ot pana Viléma Zajiece 557

O bázni boží 1300
O bohatci 624-62511300
O Jetřichovi Berúnském 625 I 

1354
O lišce a o čbánu 625
O naháčích 627
O nebezpečném času smrti 626 I 

1300
O pěti studniciech 626
O Přemyslu a Záviši 626,627
O sedmimezcietma blázniech 626
O sektě táborské 627
O sv. Jeronýmovi knihy troje 627
O válce s Uhry 627
O Vilémovi z Kounic627 
Oficium o sv. Cyrilu 660-661 
Oficium o sv. Cyrilu a Metoději 

hlaholské 661-662
Oficium o sv. Václavu 662-663 
Olomoucké povídky 674-675 
Oportet nos fratres 684-6851850 
Oriente iam sole 693-6941850 
Ostrovská píseň 703-704 1 812 
Otep myrhy (myrry) 713

Paleček 756-757
Pán rady 957
Pasionál 797-798,1203
Pasionál abatyše Kunhuty 798
Penitenciál českocírkevněslovan- 

ský 1863-864
Penitenciál velkomoravský 549 I 

864-865
Pieseň o Štemberkovi 908
Píseň o dobývání pevnosti Kaný- 

že 772
Píseň o Nibelunzích 1354
Píseň o Pravdě 922
Píseň o výpravě Igorově 784 
Píseň pod Vyšehradem 1329,1330 
Píseň veselé chudiny 923
Písně o čtyřech posledních vě

cech člověka 924
Pláč Marie Magdaleny 938-939
Pláč svaté Mařie 940
Pláče Panny Marie 939-940
Pláči mému hodina 939

1521



Rejstřík anonymních děl starší literatury

Plankt nebo žaloščenie Matky 
božie u Veliký pátek 940

Počátkové husitství 627
Podkoní a žák 958-959
Pochvalné slovo o sv. Cyrilovi 

6611975-976
Pochvalné slovo o sv. Cyrilu a Me

toději 976-977
Pokračovatelé Kosmovi 988-989
Polapená nevěra 1006
Porok Koruny české 1016,1326
Poručenstvie dvanádcti patriarch

1020-1021
Povídka o Brizeldě 1009
Povídka o Grizeldě 1008
Povídka o Tobiášovi 797
Pražské hlaholské zlomky 1071 

až 1072
Proglas 1084-1085
Proverbia Flassconis 1125
První staroslověnská legenda o sv.

Václavu 662
Příběhy krále Přemysla Otakara

11.989,1141
Příběhy krále Václava I. 989, 

1141
Příběhy římské 409,57411141 až

1142

Quattuor immensi viz Versus de 
passione sancti Adalberti

Rada otce synovi 1190
Radosti Panny Marie 1192-1193

Radosti Panny Marie v nebi 1192 
Radosti svaté Mařie 1192
Ráj duše 1203
Rakovnická vánoční hra 1211 až 

1212,1274
Román o Apollonovi 1008 
Roudnické Umučení 1190 
Roudnický plankt 940 
Rozmlouvání člověka se Smrtí

849,1300-1301
Rozmlouvání člověka stavu ry

tířského s pánem 1300
Rozmluva Panny Marie se sv. 

Amselmem 1301
Rukopis budyšínský 1326-1327
Rukopis hradecký 625 1812,939, 

940,1192,1327-1329
Rukopis královédvorský 34, 46, 

97, 277, 439 I 902, 910, 1296, 
1329,1330,1331

Rukopis svatovítský 62611192
Rukopis zelenohorský 1160,1329, 

1330,1331
Rukopisy královédvorský a zele

nohorský 56, 80,140,141, 289, 
409, 493, 574, 596, 620, 723 
| 744, 759, 761, 812, 849, 941, 
949, 979, 1000, 1008, 1130, 
1138,1329-1337,1400

Růžová zahrada malá a velká 
1353-1354

Salička 1006
Sedmerá radost Panny Marie 1192

Schildwache,Tod und Teufel, oder
So přelit man die Fiichse 43

Spor duše s tělem 438 11300
Svatovítský rukopis viz Rukopis 

svatovítský

Tristram a Izalda 43811354

Uspenský sborník 977
Ut annuncietur 693

Václav, Havel a Tábor 849
Velká růžová zahrada viz Růžo

vá zahrada malá a velká
Verbum bonům et suave 703
Verbum supernum prodiens 703
Versus de passione sancti Adal

berti 1181
Vypravování o zlých letech po 

smrti krále Přemysla Otakara 
11.989

Der Winsbecke 1190

Zákon sudnyj Ijudem 864
Zapovědí svátých Otců viz Peni- 

tenciál velkomoravský
Zdráva, milá Matko božie 1192

Žaloba Koruny české 1326
Život Jozefóv 1021
Život Konstantinův 661 1976
Život Krista Pána 797
Život Metodějův 5491 976,977

1522




